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Liste der Grundwassermessstellen mit Anzahl der Schwellenwertüberschreitungen für Pflanzschutzmittelwirkstoffe und relevante Metaboliten 

(0,1 µg/l) 

GZÜV-ID 
Messstelle 

Name Grundwasserkörper GWK ID 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

KK10003152 Leithagebirge [LRR] GK100192   1             

KK31500872 NÖ Alpenvorland [DUJ] GK100032     1 1   1 1   

KK40704012 Nördliche Kalkalpen [DUJ] GK100189               1 

KK40811012 Schlierhügelland [DUJ] GK100056   2             

KK41409012 Böhmische Masse [DBJ] GK100011             1   

KK41609022 Böhmische Masse [DUJ] GK100190               3 

KK60341022 Lassnitz, Stainzbach [MUR] GK100104   1             

KK60414022 Hügelland zwischen Mur und Raab [MUR] GK100183       1   1 2 2 

KK60904032 Niedere Tauern einschl. Seckauer Tauern [MUR] GK100116     1           

KK61030032 Weststeirisches Hügelland [MUR] GK100123 3 1             

KK61036032 Unteres Murtal [MUR] GK100102 3 3 2 3 6 4 4 4 

KK61116012 Liesing [MUR] GK100037               1 

KK61751062 Grazer Bergland östlich der Mur [LRR] GK100138     1           

KK71250062 Nördliche Kalkalpen [DBJ] GK100009               1 

KK71260012 Nördliche Kalkalpen [DBJ] GK100009               1 

KK71410072 Zentralzone [DBJ] GK100010               1 

KK72250032 Zentralzone [DBJ] GK100010               1 

KK72340012 Zentralzone [DBJ] GK100010 1   1 1 1 1 1 2 

PG10000122 Wulkatal [LRR] GK100081       1         

PG10000442 Heideboden [DUJ] GK100018               1 

PG10000482 Heideboden [DUJ] GK100018   3 1 1       2 

PG10000562 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024 2 2 1 3 3 3   1 

PG10000692 Wulkatal [LRR] GK100081 4 1   6 4 8 7 12 

PG10001072 Stremtal [LRR] GK100136       1 2 1     

PG10001332 Lafnitztal [LRR] GK100129 1       1     7 

PG10002722 Parndorfer Platte [LRR] GK100021 4 2 5 6 7 6 4 5 

PG10002732 Wulkatal [LRR] GK100081       1       3 

PG10002832 Heideboden [DUJ] GK100018               6 

PG10002842 Parndorfer Platte [LRR] GK100021               3 
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GZÜV-ID 
Messstelle 

Name Grundwasserkörper GWK ID 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

PG10002942 Seewinkel [LRR] GK100134     1 1     4   

PG10002952 Seewinkel [LRR] GK100134   1             

PG10002962 Seewinkel [LRR] GK100134       1         

PG10002972 Seewinkel [LRR] GK100134               2 

PG10002982 Seewinkel [LRR] GK100134   1           1 

PG10003002 Seewinkel [LRR] GK100134               2 

PG10003022 Seewinkel [LRR] GK100134   4 1 1 1 1     

PG10003042 Seewinkel [LRR] GK100134   1             

PG10003052 Seewinkel [LRR] GK100134   1             

PG10003062 Seewinkel [LRR] GK100134           1   1 

PG10003082 Seewinkel [LRR] GK100134   2 1 1 1 1 1 3 

PG10003102 Seewinkel [LRR] GK100134               1 

PG10003112 Seewinkel [LRR] GK100134               2 

PG10003122 Seewinkel [LRR] GK100134   2 1 1 1 1   1 

PG10003162 Stooberbachtal [LRR] GK100135               9 

PG10003172 Stooberbachtal [LRR] GK100135 1 1             

PG10003212 Ikvatal [LRR] GK100128               4 

PG10003222 Ikvatal [LRR] GK100128   1 1           

PG10003232 Ikvatal [LRR] GK100128   1   1     1   

PG10003252 Ikvatal [LRR] GK100128   1         2 1 

PG10003262 Ikvatal [LRR] GK100128               3 

PG10003302 Hügelland Rabnitz [LRR] GK100146   3   1 1 1 1 3 

PG10003312 Rabnitztal [LRR] GK100132   2             

PG10003392 Raabtal [LRR] GK100131   3 1 1 1 1   2 

PG10003402 Raabtal [LRR] GK100131 2 6 3 1   1     

PG10003422 Raabtal [LRR] GK100131 2 3 1       2   

PG10003432 Raabtal [LRR] GK100131 2 1 2 1     1 5 

PG10003452 Pinkatal [LRR] GK100130               2 

PG10003472 Pinkatal [LRR] GK100130               3 

PG10003502 Pinkatal [LRR] GK100130               1 

PG10003512 Hügelland Raab Ost [LRR] GK100181   1             

PG10003522 Pinkatal [LRR] GK100130           1     

PG10003532 Pinkatal [LRR] GK100130               3 

PG10003542 Pinkatal [LRR] GK100130   1 1           
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GZÜV-ID 
Messstelle 

Name Grundwasserkörper GWK ID 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

PG10003552 Pinkatal [LRR] GK100130               4 

PG10003572 Pinkatal [LRR] GK100130   2 3 2 1 1   4 

PG10003592 Hügelland Raab Ost [LRR] GK100181 3 7 3 4   5 6 4 

PG10003622 Hügelland Raab Ost [LRR] GK100181   2             

PG10003652 Stremtal [LRR] GK100136               1 

PG10003672 Stremtal [LRR] GK100136 4 2 1 2 1 1 1   

PG10003682 Stremtal [LRR] GK100136 6 4 4 3 3 1 2 2 

PG10003712 Hügelland Raab Ost [LRR] GK100181   1             

PG10003732 Lafnitztal [LRR] GK100129             2   

PG10003932 Raabtal [LRR] GK100131             1   

PG10004052 Raabtal [LRR] GK100131           1   7 

PG20101072 Klagenfurter Becken [DRA] GK100063               2 

PG20101082 Glantal [DRA] GK100061             1 2 

PG20101092 Glantal [DRA] GK100061               3 

PG20101112 Glantal [DRA] GK100061   2 1 1 3 1 1 10 

PG20101122 Unteres Gurktal [DRA] GK100069               3 

PG20101242 Klagenfurter Becken [DRA] GK100063               1 

PG20201142 Drautal [DRA] GK100059             1   

PG20201202 Drautal [DRA] GK100059               1 

PG20403052 Rosental [DRA] GK100067   1             

PG20403062 Rosental [DRA] GK100067   1             

PG20409092 Klagenfurter Becken [DRA] GK100063   3 1 1         

PG20418032 Glantal [DRA] GK100061   1             

PG20418082 Glantal [DRA] GK100061               1 

PG20418162 Glantal [DRA] GK100061               2 

PG20442112 Unteres Gurktal [DRA] GK100069               3 

PG20502252 Unteres Gurktal [DRA] GK100069               3 

PG20512182 Krappfeld [DRA] GK100064   1             

PG20527072 Glantal [DRA] GK100061 1 3 1 2 1   1   

PG20527082 Glantal [DRA] GK100061               2 

PG20527132 Glantal [DRA] GK100061   1             

PG20608012 Zentralzone [DRA] GK100186               1 

PG20720252 Drautal [DRA] GK100059               3 

PG20721172 Drautal [DRA] GK100059   2 1           
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GZÜV-ID 
Messstelle 

Name Grundwasserkörper GWK ID 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

PG20727162 Drautal [DRA] GK100059               1 

PG20801072 Jauntal [DRA] GK100062   2 1 1         

PG20801092 Jauntal [DRA] GK100062   1             

PG20805172 Jauntal [DRA] GK100062   1             

PG20807152 Jauntal [DRA] GK100062   2 2 1 1     1 

PG20817012 Altes Gurktal [DRA] GK100058               1 

PG30100012 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   1             

PG30100062 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   3 2         1 

PG30200112 Traisental [DUJ] GK100025   1             

PG30400042 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024               1 

PG30400082 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024   3   1 1 1     

PG30500062 Unteres Ennstal (NÖ, OÖ) [DUJ] GK100027 1 4 1 2 2 1   2 

PG30500072 Unteres Ennstal (NÖ, OÖ) [DUJ] GK100027   3 1 1 1 1     

PG30500102 Unteres Ennstal (NÖ, OÖ) [DUJ] GK100027 1 5 1 1 1 1 1 1 

PG30500122 Unteres Ennstal (NÖ, OÖ) [DUJ] GK100027   1             

PG30500132 Unteres Ennstal (NÖ, OÖ) [DUJ] GK100027       1         

PG30500142 Unteres Ennstal (NÖ, OÖ) [DUJ] GK100027   2 1 1 1     1 

PG30500192 Unteres Ennstal (NÖ, OÖ) [DUJ] GK100027   3 1 1 1 1     

PG30500232 Unteres Ennstal (NÖ, OÖ) [DUJ] GK100027   6 1           

PG30500282 Südl. Machland [DUJ] GK100023   1             

PG30500332 Südl. Machland [DUJ] GK100023 1 3 1 1 1 1 1 2 

PG30500492 Südl. Machland [DUJ] GK100023   2             

PG30500602 Ybbstal / Ybbser Scheibe [DUJ] GK100028   2 1 1         

PG30500622 Ybbstal / Ybbser Scheibe [DUJ] GK100028     1           

PG30500662 Ybbstal / Ybbser Scheibe [DUJ] GK100028   4 1           

PG30500742 NÖ Alpenvorland [DUJ] GK100032 1 4 2 2 1 1 1 2 

PG30500942 NÖ Alpenvorland [DUJ] GK100032               1 

PG30500952 NÖ Alpenvorland [DUJ] GK100032               3 

PG30500992 NÖ Alpenvorland [DUJ] GK100032       1         

PG30501012 Ybbstal / Ybbser Scheibe [DUJ] GK100028 1 3 1 2 1 2 1   

PG30501042 NÖ Alpenvorland [DUJ] GK100032 1 1 2           

PG30600022 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024   1             

PG30600032 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024 1 3 1 1 1 1 1 2 

PG30600102 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024   1             
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GZÜV-ID 
Messstelle 

Name Grundwasserkörper GWK ID 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

PG30700142 Südl. Wiener Becken-Ostrand [DUJ] GK100176       1 1 1 1 6 

PG30700152 Südl. Wiener Becken-Ostrand [DUJ] GK100176 1 4 2 2 1 1 1 1 

PG30700172 Südl. Wiener Becken-Ostrand [DUJ] GK100176   3 1 1 1 2 2 8 

PG30700182 Südl. Wiener Becken-Ostrand [DUJ] GK100176   4 1 1 1 1 1 1 

PG30700252 Südl. Wiener Becken-Ostrand [DUJ] GK100176 1 3 1 1 1 1 1 7 

PG30700462 Südl. Wiener Becken-Ostrand [DUJ] GK100176   3 1 1 1 1 1 7 

PG30700472 Südl. Wiener Becken-Ostrand [DUJ] GK100176 1 4 1 2       4 

PG30700482 Südl. Wiener Becken-Ostrand [DUJ] GK100176               3 

PG30700492 Südl. Wiener Becken-Ostrand [DUJ] GK100176 1 3 1 1 1 1 1 6 

PG30700532 Südl. Wiener Becken-Ostrand [DUJ] GK100176 1 4 1 1 1 1 2 3 

PG30800022 Marchfeld [DUJ] GK100020   3 1 1 1 1 1 6 

PG30800032 Marchfeld [DUJ] GK100020   3 1 1 1 1 1 3 

PG30800052 Marchfeld [DUJ] GK100020   3 1 1 1 1 1 1 

PG30800092 Marchfeld [DUJ] GK100020               1 

PG30800172 Marchfeld [DUJ] GK100020 1 3 1 1 1 2 1 3 

PG30800192 Marchfeld [DUJ] GK100020 1 6 2 1 1 2 2 4 

PG30800222 Marchfeld [DUJ] GK100020   3 1 1 1 1 1 1 

PG30800252 Marchfeld [DUJ] GK100020               1 

PG30800262 Marchfeld [DUJ] GK100020   3 1 1 1 1     

PG30800292 Marchfeld [DUJ] GK100020   3 1 1 1 1 1 2 

PG30800332 Marchfeld [DUJ] GK100020 2 4 2 2 1       

PG30800462 Marchfeld [DUJ] GK100020 1 3 1 1 1 1 1 6 

PG30800502 Marchfeld [DUJ] GK100020   3 1 1 1 1   1 

PG30800512 Marchfeld [DUJ] GK100020   3 1 1 1 1 1 6 

PG30800552 Marchfeld [DUJ] GK100020   2 1 1 1 1   1 

PG30800572 Marchfeld [DUJ] GK100020 1 3 1 1 1 1   2 

PG30800642 Marchfeld [DUJ] GK100020   3 1 1         

PG30800652 Marchfeld [DUJ] GK100020 1 8 2 2 2 2 3 6 

PG30800672 Marchfeld [DUJ] GK100020   1 1 2 1       

PG30800702 Marchfeld [DUJ] GK100020   2     1 1     

PG30800722 Marchfeld [DUJ] GK100020   1             

PG30800732 Marchfeld [DUJ] GK100020 1 6 2 1 6 2 2 6 

PG30800772 Marchfeld [DUJ] GK100020   2 1           

PG30800822 Marchfeld [DUJ] GK100020   2 1 1 1     1 
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GZÜV-ID 
Messstelle 

Name Grundwasserkörper GWK ID 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

PG30801012 Weinviertel [MAR] GK100095 2               

PG30801032 Weinviertel [MAR] GK100095 2   1   1       

PG30801042 Weinviertel [MAR] GK100095           1 1 2 

PG30801082 Marchfeld [DUJ] GK100020   2 1 1 1 1 2 1 

PG30801122 Marchfeld [DUJ] GK100020   2 1 1     1 3 

PG30801132 Marchfeld [DUJ] GK100020   3 1 1 1 1 1 6 

PG30801142 Weinviertel [MAR] GK100095   1           1 

PG30900022 Böhmische Masse [ELB] GK100079               1 

PG31000172 Weinviertel [DUJ] GK100035 1 3 1 1         

PG31000202 Weinviertel [DUJ] GK100035 1               

PG31000222 Weinviertel [DUJ] GK100035 1 4 1 1 1 1 1 3 

PG31000292 Böhmische Masse [MAR] GK100094               2 

PG31000352 Weinviertel [MAR] GK100095   2             

PG31000452 Weinviertel [DUJ] GK100035   1             

PG31100022 Böhmische Masse [DUJ] GK100190               3 

PG31100072 Böhmische Masse [DUJ] GK100190               1 

PG31100132 Böhmische Masse [DUJ] GK100190   6 2 2 2 1   6 

PG31100142 Böhmische Masse [DUJ] GK100190   2             

PG31100152 Böhmische Masse [DUJ] GK100190               1 

PG31100162 Böhmische Masse [DUJ] GK100190 2 8 2 3 4 4 4 10 

PG31100192 Böhmische Masse [DUJ] GK100190               3 

PG31100202 Böhmische Masse [DUJ] GK100190   1           3 

PG31100282 Böhmische Masse [MAR] GK100094               2 

PG31100302 Böhmische Masse [MAR] GK100094   1           3 

PG31100312 Böhmische Masse [MAR] GK100094   1           3 

PG31100332 Böhmische Masse [DUJ] GK100190   9 1 3 3 1 2 5 

PG31100362 Böhmische Masse [DUJ] GK100190   1 1 1 1 1 1 4 

PG31200162 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   3 1 1 1 1 1 3 

PG31200232 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   1             

PG31200352 Weinviertel [DUJ] GK100035   1           1 

PG31200432 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   3 1 1 1 1 1 2 

PG31200452 Tullnerfeld [DUJ] GK100026 1 1             

PG31200482 Weinviertel [DUJ] GK100035   1 1 1 1 1 1   

PG31300102 Tullnerfeld [DUJ] GK100026 1 8 1 2   1 1   
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GZÜV-ID 
Messstelle 

Name Grundwasserkörper GWK ID 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

PG31300182 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   1   1         

PG31300332 Böhmische Masse [DUJ] GK100190               3 

PG31300362 Böhmische Masse [DUJ] GK100190   4 1 1 1   1 3 

PG31500022 Erlauftal / Pöchlarner Feld [DUJ] GK100017   7           1 

PG31500162 Böhmische Masse [DUJ] GK100190   1           1 

PG31500202 Erlauftal / Pöchlarner Feld [DUJ] GK100017     1           

PG31500272 Erlauftal / Pöchlarner Feld [DUJ] GK100017   2             

PG31500312 Erlauftal / Pöchlarner Feld [DUJ] GK100017     1           

PG31500402 NÖ Alpenvorland [DUJ] GK100032 1 2 1 1   1     

PG31500472 NÖ Alpenvorland [DUJ] GK100032   4 2 1         

PG31500502 NÖ Alpenvorland [DUJ] GK100032   3 1 1   2 1 3 

PG31500542 Ybbstal / Ybbser Scheibe [DUJ] GK100028   2             

PG31500742 Ybbstal / Ybbser Scheibe [DUJ] GK100028         1       

PG31500812 NÖ Alpenvorland [DUJ] GK100032   2             

PG31500882 NÖ Alpenvorland [DUJ] GK100032 2 4 2 2 1 1 2 3 

PG31600032 Marchfeld [DUJ] GK100020 1               

PG31600042 Marchfeld [DUJ] GK100020     1 1 1       

PG31600052 Weinviertel [MAR] GK100095   1             

PG31600072 Weinviertel [MAR] GK100095   1   2 3     1 

PG31600142 Weinviertel [MAR] GK100095   2 1 1 1 1 1 3 

PG31600212 Weinviertel [MAR] GK100095 1 2 1 1       1 

PG31600362 Weinviertel [MAR] GK100095               1 

PG31600432 Weinviertel [MAR] GK100095 1 3 1 1 1 1 1   

PG31800152 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024   1             

PG31900052 Tullnerfeld [DUJ] GK100026               1 

PG31900222 Traisental [DUJ] GK100025               1 

PG31900572 Pielachtal [DUJ] GK100022   1             

PG31900622 Pielachtal [DUJ] GK100022 1 3             

PG31900712 Traisental [DUJ] GK100025               1 

PG31900832 Pielachtal [DUJ] GK100022   1             

PG31900842 NÖ Alpenvorland [DUJ] GK100032               1 

PG31900852 NÖ Alpenvorland [DUJ] GK100032   3 1 1 1 1 2 3 

PG31900892 Tullnerfeld [DUJ] GK100026               1 

PG32000122 Erlauftal / Pöchlarner Feld [DUJ] GK100017               1 
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GZÜV-ID 
Messstelle 

Name Grundwasserkörper GWK ID 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

PG32100132 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   3 1 1 1 1     

PG32100202 Tullnerfeld [DUJ] GK100026 1 6 1 2 1 1 1 3 

PG32100262 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   3 1 1 1 1 1 7 

PG32100372 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   1             

PG32100492 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   3 1 1 1 1 1 3 

PG32100582 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   3 1 1 1   1 2 

PG32100642 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   2             

PG32100822 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   3 2         2 

PG32100832 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   5             

PG32100992 Tullnerfeld [DUJ] GK100026               3 

PG32101112 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   3 1 1 1 1 1 3 

PG32101152 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   6 1 1 1       

PG32101162 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   2   1 1       

PG32101172 Tullnerfeld [DUJ] GK100026 1 1           1 

PG32101182 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   1             

PG32101252 Tullnerfeld [DUJ] GK100026   1             

PG32101272 Tullnerfeld [DUJ] GK100026     3 3 1 2 1 3 

PG32200012 Böhmische Masse [MAR] GK100094               3 

PG32200042 Böhmische Masse [MAR] GK100094               2 

PG32200092 Böhmische Masse [MAR] GK100094   1           1 

PG32300092 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024       1       4 

PG32300452 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024   2 1 1 1       

PG32300532 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024   2 1 1 1   1   

PG32400042 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024   1             

PG32400092 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024               3 

PG32400102 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024   1             

PG32400122 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024   2             

PG32400202 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024   3 2 2 2 3 2 7 

PG32400492 Marchfeld [DUJ] GK100020 3 9 3 3 3 3 3 9 

PG32400522 Marchfeld [DUJ] GK100020   3 1 1 1 1 1 5 

PG32400542 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024               5 

PG32400562 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024               26 

PG32500052 Böhmische Masse [DUJ] GK100190   3 1 1 1 1 1 6 

PG32500062 Böhmische Masse [DUJ] GK100190   1             
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GZÜV-ID 
Messstelle 

Name Grundwasserkörper GWK ID 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

PG32500072 Böhmische Masse [DUJ] GK100190               1 

PG32500392 Böhmische Masse [MAR] GK100094   1     1       

PG40101052 Linzer Becken [DUJ] GK100038   1             

PG40101082 Linzer Becken [DUJ] GK100038   1 1 1         

PG40101092 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057           1 5 5 

PG40101112 Linzer Becken [DUJ] GK100038   1             

PG40101122 Linzer Becken [DUJ] GK100038   4             

PG40301012 Welser Heide [DUJ] GK100045   5 3 1   2 1   

PG40301032 Welser Heide [DUJ] GK100045           1 1   

PG40301072 Welser Heide [DUJ] GK100045 1 5 1 1     1   

PG40301112 Welser Heide [DUJ] GK100045   1 1     1     

PG40408012 Oberinnviertler Seenplatte [DBJ] GK100012               1 

PG40409022 Oberinnviertler Seenplatte [DBJ] GK100012               3 

PG40422022 Kobernaußerwald [DBJ] GK100198   1             

PG40443022 Oberinnviertler Seenplatte [DBJ] GK100012       1         

PG40501082 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036   2             

PG40501092 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036   9 3 2     1   

PG40501102 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036   2 1         1 

PG40503012 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036   1 1 1 1 4 4 3 

PG40506042 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036 1         2     

PG40506072 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036             1   

PG40509052 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036   1             

PG40509062 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036               5 

PG40509072 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036   2       2 2 3 

PG40509082 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036   4 1 1   1     

PG40713012 Vöckla - Ager - Traun - Alm [DUJ] GK100044           1     

PG40907012 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057   1             

PG40907022 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 1 7 2 1         

PG40907032 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 3 2 4           

PG40912032 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057     1 1   2     

PG40912052 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 3   2 2 1   2 1 

PG40913012 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057   4 1 2 5 6 6 9 

PG41002052 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057               1 

PG41002072 Welser Heide [DUJ] GK100045   2 1 1 1       
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PG41005012 Linzer Becken [DUJ] GK100038   1             

PG41005032 Unteres Ennstal (NÖ, OÖ) [DUJ] GK100027 5 1 3     1     

PG41005042 Unteres Ennstal (NÖ, OÖ) [DUJ] GK100027 1 4 2           

PG41005052 Linzer Becken [DUJ] GK100038   1             

PG41005062 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057   1             

PG41006012 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057           3 1   

PG41007022 Welser Heide [DUJ] GK100045 1 1       1 1   

PG41008022 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057           3 3 3 

PG41008032 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057   1           1 

PG41009012 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 4 7 11 7 5 1 2 1 

PG41011012 Unteres Ennstal (NÖ, OÖ) [DUJ] GK100027   4         1   

PG41011022 Unteres Ennstal (NÖ, OÖ) [DUJ] GK100027   1 1     2 2 3 

PG41011032 Unteres Ennstal (NÖ, OÖ) [DUJ] GK100027 2 1 1   1   1 1 

PG41012012 Welser Heide [DUJ] GK100045 2 7 3 2         

PG41012052 Welser Heide [DUJ] GK100045 1 7 3 2         

PG41013022 Linzer Becken [DUJ] GK100038   1 1 1 1     1 

PG41014012 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057           1     

PG41014022 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 8 8 4 5 5 3 4 7 

PG41015022 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 5 7 5 4 4 11 10 9 

PG41015032 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 4 5 3 3 3 3 3 4 

PG41017022 Welser Heide [DUJ] GK100045 1 7 1 1 1 1 1 2 

PG41019022 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057     1           

PG41020022 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 9 11 4 4 4 7 7 8 

PG41020042 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 8 11 4 6 3 4 5 5 

PG41021012 Welser Heide [DUJ] GK100045   1 1 2 1 1     

PG41022022 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036 1 2 1   1       

PG41022032 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036 1 7 2 1         

PG41102012 Machland [DUJ] GK100019   1             

PG41103032 Machland [DUJ] GK100019   2             

PG41109012 Linzer Becken [DUJ] GK100038   5             

PG41111022 Machland [DUJ] GK100019 1 1 1 1 1 1 4 6 

PG41111032 Machland [DUJ] GK100019   2 1           

PG41111042 Machland [DUJ] GK100019           1   3 

PG41112022 Machland [DUJ] GK100019           2 2 2 
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PG41112052 Machland [DUJ] GK100019   1 1           

PG41114012 Machland [DUJ] GK100019   1           3 

PG41114032 Machland [DUJ] GK100019 1 2 1 1 1 1 1 1 

PG41114042 Machland [DUJ] GK100019     1 2 1     3 

PG41114062 Machland [DUJ] GK100019               3 

PG41114072 Machland [DUJ] GK100019 1 5 1           

PG41114082 Machland [DUJ] GK100019       1         

PG41114092 Machland [DUJ] GK100019 1 2 1 1     1   

PG41123032 Machland [DUJ] GK100019   1             

PG41125012 Böhmische Masse [DUJ] GK100190 1 4           1 

PG41211012 Kobernaußerwald [DBJ] GK100198   1 1 1     1 2 

PG41217012 Salzach - Inn - Mattig [DBJ] GK100013           1     

PG41218012 Schlierhügelland [DBJ] GK100015   3             

PG41224022 Salzach - Inn - Mattig [DBJ] GK100013               3 

PG41226012 Salzach - Inn - Mattig [DBJ] GK100013   1             

PG41332012 Böhmische Masse [DUJ] GK100190   1         1   

PG41503012 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057   3 2 4 3 5 3   

PG41504032 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057               3 

PG41504042 Unteres Ennstal (NÖ, OÖ) [DUJ] GK100027           2 2 1 

PG41504052 Unteres Ennstal (NÖ, OÖ) [DUJ] GK100027 1 3 1 1 1 3 4 4 

PG41513012 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 1 1 1 1 1 1 1   

PG41515022 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 5 10 4 4 4 3 4 3 

PG41515032 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 2 6 3 4 2 6 6 5 

PG41515042 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 6 13 4 4 4 7 8 4 

PG41516012 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 1 4 2 2 2 4 5 4 

PG41517012 Unteres Ennstal (NÖ, OÖ) [DUJ] GK100027   1             

PG41518012 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 3 4 3 3 3 3 3 3 

PG41521022 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 4 7 4 4 4 4 5 2 

PG41521042 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 1 2 3 3 3 3 3 3 

PG41606012 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036   5 1           

PG41606022 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036   2             

PG41606032 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036   1             

PG41606062 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036 1 4             

PG41608032 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036   1             
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PG41617012 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036   1             

PG41624032 Linzer Becken [DUJ] GK100038     1           

PG41626012 Eferdinger Becken [DUJ] GK100036 1 5 1 1         

PG41707012 Vöckla - Ager - Traun - Alm [DUJ] GK100044           1   1 

PG41736012 Hausruck [DUJ] GK100197             1   

PG41803022 Vöckla - Ager - Traun - Alm [DUJ] GK100044   1             

PG41805012 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 1 1   1 1 2 3 1 

PG41805022 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057     1           

PG41806032 Welser Heide [DUJ] GK100045     1 1   1 2 3 

PG41807022 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 5 8 3 1 1 1 1 2 

PG41808052 Welser Heide [DUJ] GK100045           2 1   

PG41817012 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057   1 1       3   

PG41819012 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 1 3 2 2 1 4 4 3 

PG41821022 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057           1     

PG41822012 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 10 11 7 5 7 10 11 10 

PG41822022 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057   4             

PG41823022 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 7 6 4 3 6 3 2 5 

PG41824022 Traun - Enns - Platte [DUJ] GK100057 1 4   3 2 6 6 7 

PG41824032 Welser Heide [DUJ] GK100045   5           1 

PG51200592 Pinzgauer Saalachtal [DBJ] GK100005   3 1       1   

PG51211932 Pinzgauer Saalachtal [DBJ] GK100005   1             

PG53100022 Unteres Salzachtal [DBJ] GK100006   1             

PG54100342 Unteres Salzachtal [DBJ] GK100006     1           

PG54100382 Unteres Salzachtal [DBJ] GK100006               3 

PG54100392 Unteres Salzachtal [DBJ] GK100006 4 6 4 2 2 3 2 3 

PG54100602 Unteres Salzachtal [DBJ] GK100006               1 

PG54100712 Unteres Salzachtal [DBJ] GK100006   2             

PG54105982 Unteres Salzachtal [DBJ] GK100006               3 

PG54106932 Unteres Salzachtal [DBJ] GK100006   3 3     1 1   

PG54106942 Unteres Salzachtal [DBJ] GK100006               1 

PG54106962 Unteres Salzachtal [DBJ] GK100006               1 

PG54111622 Unteres Salzachtal [DBJ] GK100006               2 

PG54305122 Salzburger Alpenvorland [DBJ] GK100014   1             

PG60105482 Grazer Feld (Graz/Andritz - Wildon) [MUR] GK100097   1             
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PG60117282 Grazer Feld (Graz/Andritz - Wildon) [MUR] GK100097   1             

PG60209112 Mürz [MUR] GK100156               1 

PG60312062 Lassnitz, Stainzbach [MUR] GK100104   10 1 2 4 2 2 6 

PG60312092 Lassnitz, Stainzbach [MUR] GK100104 1 12 2   1   1   

PG60324032 Lassnitz, Stainzbach [MUR] GK100104               1 

PG60327102 Sulmtal [MUR] GK100195               1 

PG60336042 Sulmtal [MUR] GK100195   3 1   1 2 1   

PG60411182 Raabtal [LRR] GK100131               1 

PG60412072 Raabtal [LRR] GK100131   2             

PG60424012 Hügelland zwischen Mur und Raab [MUR] GK100183   1     2     2 

PG60503062 Lafnitztal [LRR] GK100129   1             

PG60505182 Feistritztal [LRR] GK100126   2         2 4 

PG60505202 Feistritztal [LRR] GK100126 1 1 1           

PG60505212 Feistritztal [LRR] GK100126   1 2   2   1 3 

PG60506152 Feistritztal [LRR] GK100126   2           3 

PG60506172 Feistritztal [LRR] GK100126 1 1   1 1     1 

PG60608082 Grazer Feld (Graz/Andritz - Wildon) [MUR] GK100097   1             

PG60613102 Murdurchbruchstal  (Bruck/Mur - Graz/Andritz) [MUR] GK100100               1 

PG60624372 Grazer Feld (Graz/Andritz - Wildon) [MUR] GK100097   1   1         

PG60624452 Grazer Feld (Graz/Andritz - Wildon) [MUR] GK100097   1       1   3 

PG60629032 Kainach [MUR] GK100103               13 

PG60652092 Grazer Feld (Graz/Andritz - Wildon) [MUR] GK100097   1         1   

PG60652532 Grazer Feld (Graz/Andritz - Wildon) [MUR] GK100097   1             

PG60655392 Grazer Feld (Graz/Andritz - Wildon) [MUR] GK100097   2 1 1 1       

PG60655512 Grazer Feld (Graz/Andritz - Wildon) [MUR] GK100097   1             

PG60717022 Lafnitztal [LRR] GK100129               1 

PG60717092 Lafnitztal [LRR] GK100129         3       

PG60718072 Lafnitztal [LRR] GK100129               1 

PG60720082 Lafnitztal [LRR] GK100129   1             

PG60750042 Lafnitztal [LRR] GK100129   1     1       

PG60804222 Aichfeld-Murboden (Judenburg - Knittelfeld) [MUR] GK100096   3 1   1     2 

PG60804262 Aichfeld-Murboden (Judenburg - Knittelfeld) [MUR] GK100096               1 

PG60814012 Aichfeld-Murboden (Judenburg - Knittelfeld) [MUR] GK100096   1             

PG60818032 Oberes Murtal [MUR] GK100101               1 
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PG60824032 Aichfeld-Murboden (Judenburg - Knittelfeld) [MUR] GK100096               1 

PG60824042 Aichfeld-Murboden (Judenburg - Knittelfeld) [MUR] GK100096   1             

PG60901132 Aichfeld-Murboden (Judenburg - Knittelfeld) [MUR] GK100096   1             

PG60903112 Aichfeld-Murboden (Judenburg - Knittelfeld) [MUR] GK100096   5 2 2         

PG60911022 Mittl. Murtal Knittelfeld bis Bruck/Mur  [MUR] GK100099   2             

PG61001012 Hügelland zwischen Mur und Raab [MUR] GK100183 1 7 3 3 5 4 4 3 

PG61011032 Sulmtal [MUR] GK100195               1 

PG61013022 Weststeirisches Hügelland [MUR] GK100123   1             

PG61016112 Sulmtal [MUR] GK100195   1             

PG61020012 Leibnitzer Feld [MUR] GK100098   3     1       

PG61020152 Leibnitzer Feld [MUR] GK100098 2 3 3 3 1 1   5 

PG61022232 Leibnitzer Feld [MUR] GK100098   3             

PG61025032 Leibnitzer Feld [MUR] GK100098           1 1 1 

PG61027162 Leibnitzer Feld [MUR] GK100098               1 

PG61031082 Leibnitzer Feld [MUR] GK100098         2       

PG61032162 Saggautal [MUR] GK100196               3 

PG61036022 Hügelland zwischen Mur und Raab [MUR] GK100183               3 

PG61036322 Leibnitzer Feld [MUR] GK100098   3 5 3 4 4 4 4 

PG61038052 Leibnitzer Feld [MUR] GK100098 1               

PG61040092 Leibnitzer Feld [MUR] GK100098   1             

PG61040102 Leibnitzer Feld [MUR] GK100098 1 1           3 

PG61045212 Leibnitzer Feld [MUR] GK100098             1   

PG61045242 Leibnitzer Feld [MUR] GK100098               1 

PG61046332 Grazer Feld (Graz/Andritz - Wildon) [MUR] GK100097         1     1 

PG61106052 Liesing [MUR] GK100037   1   1 1 3 1 1 

PG61107112 Mittl. Murtal Knittelfeld bis Bruck/Mur  [MUR] GK100099   2             

PG61117082 Mittl. Murtal Knittelfeld bis Bruck/Mur  [MUR] GK100099               1 

PG61432062 Oberes Murtal [MUR] GK100101   1             

PG61505102 Unteres Murtal [MUR] GK100102       2 3       

PG61505142 Unteres Murtal [MUR] GK100102       1         

PG61506132 Unteres Murtal [MUR] GK100102               2 

PG61506152 Unteres Murtal [MUR] GK100102   1             

PG61506222 Unteres Murtal [MUR] GK100102   1           3 

PG61511062 Unteres Murtal [MUR] GK100102 1 2             
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PG61513162 Unteres Murtal [MUR] GK100102             1   

PG61514182 Unteres Murtal [MUR] GK100102               2 

PG61514202 Unteres Murtal [MUR] GK100102   2             

PG61515112 Unteres Murtal [MUR] GK100102         1       

PG61516112 Hügelland zwischen Mur und Raab [MUR] GK100183   6 4   9 3 1 2 

PG61517062 Hügelland zwischen Mur und Raab [MUR] GK100183   1           3 

PG61520062 Unteres Murtal [MUR] GK100102       1         

PG61718232 Feistritztal [LRR] GK100126               1 

PG61721022 Ilz und Rittscheintal [LRR] GK100174   5 2 2 4 2 2 3 

PG61729132 Raabtal [LRR] GK100131 1   1           

PG61739012 Ilz und Rittscheintal [LRR] GK100174           1     

PG61746052 Raabtal [LRR] GK100131               1 

PG68472012 Unteres Murtal [MUR] GK100102   1             

PG70321082 Inntal [DBJ] GK100002 1 3 1 1 2 1 1 1 

PG70322022 Inntal [DBJ] GK100002               2 

PG70322032 Inntal [DBJ] GK100002               2 

PG70322052 Inntal [DBJ] GK100002               2 

PG70324022 Inntal [DBJ] GK100002   2             

PG70326052 Inntal [DBJ] GK100002   1             

PG80224252 Rheintal [RHE] GK100149   1             

PG80224452 Rheintal [RHE] GK100149               1 

PG91100082 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024 1 2 1 3 2   3 5 

PG91100112 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024 3 4 1 1 3 2 1 6 

PG91100122 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024 7 16 5 5 10 4 4 13 

PG91100132 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024 4 15 5 5 5 5 4 9 

PG92100032 Marchfeld [DUJ] GK100020               1 

PG92100072 Marchfeld [DUJ] GK100020   1             

PG92100272 Marchfeld [DUJ] GK100020               1 

PG92100282 Marchfeld [DUJ] GK100020   4             

PG92200072 Marchfeld [DUJ] GK100020               1 

PG92200462 Marchfeld [DUJ] GK100020 2 5 1 1 1 1 1 6 

PG92200472 Marchfeld [DUJ] GK100020 1 4 1 1 1 1 1   

PG92200522 Marchfeld [DUJ] GK100020               1 

PG92200562 Marchfeld [DUJ] GK100020   2 1 1         
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PG92200572 Marchfeld [DUJ] GK100020   1             

PG92300112 Südl. Wiener Becken [DUJ] GK100024               1 
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